РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.02.2017г.                                                                            № 13-ра
Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий

на территории Китаевского сельсовета

               В целях организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Китаевского сельсовета, недопущения людских и материальных потерь во время прохождения весенних паводковых вод:

               1.Утвердить прилагаемый план  противопаводковых мероприятий.

               2.Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка.

               3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
               4.Распоряжение вступает в силу  со дня  его подписания.
Глава Китаевского сельсовета                                                   О.Н.Евглевская
                                                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                             распоряжением
                                                                            Администрации Китаевского

                                                                            сельсовета

                                                                           от 15.02.2017г № 13-ра
МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке и прохождению паводка в 2017 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Установить, при необходимости, круглосуточное дежурство за ходом паводка
	Во время прохождения паводка
	Администрация сельсовета, руководители всех форм собственности

	2
	Обеспечить постоянную оперативную связь с паводковой комиссией (КЧС и ОПБ)
	В период паводка
	Администрация сельсовета

	3
	Следить за изменением уровня талых вод для своевременного принятия мер
	В  период паводка
	ООО «Китаевка»,

Администрация сельсовета

	4
	Постоянно проверять состояние водопропускных устройств плотин, дамб, ГТС и принимать меры по безаварийному пропуску паводковых вод.
	До начала и во время паводка
	ООО «Китаевка»,

Администрация сельсовета

	5
	Очистить инженерные сооружения от снега и льда
	До начала паводка
	ООО «Китаевка»

Слесарь АНО «Водоснабжение Медвенского района», Администрация сельсовета

	6
	Организовать активный сток паводковых вод от скважин, от выгребных ям, очистить трубы под дорогами для пропуска паводковых вод
	До начала и во время паводка
	Руководители всех форм собственности,
АНО «Водоснабжение Медвенского района»,

ДЭП

	7
	Очистить оголовки от снега
	До начала паводка
	Слесарь АНО «Водоснабжение Медвенского района»

                                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                          распоряжением

                                                                            Администрации Китаевского

                                                                          сельсовета

                                                                           от 15.02.2017г № 13-ра
СОСТАВ
рабочей группы по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка на территории Китаевского сельсовета
Евглевская  Ольга Николаевна- Глава Китаевского сельсовета

Гижа Ольга Николаевна – заместитель Главы Китаевского сельсовета

Кузнецова Елена Николаевна – директор МКУК «Любицкий СДК»

Косинов Виктор Николаевич – директор ООО «Китаевка»
Лукьянчиков Эдуард Михайлович – слесарь АНО «Водоснабжение Медвенского района»
.